5

[image: image1.jpg]L

ДУМА

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28.10.2021

	№

	О внесении изменений в структуру администрации Уинского муниципального округа Пермского края, утвержденную решением Думы Уинского муниципального округа Пермского края  от 30.01.2020
№ 60

	Принято Думой

Уинского муниципального округа

28 октября 2021 года

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уинского муниципального округа, Дума Уинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в структуру администрации Уинского муниципального округа Пермского края, утвержденную решением Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 30.01.2020 № 60 следующие изменения

1.1. в приложении 1:

1.1.1 в разделе I. «Руководство администрации» пункт 2. «Заместитель главы администрации муницпального округа по развитию инфраструктуры» исключить.

 1.1.2 в разделе 11 «Отраслевые (функциональные) органы администрации Уинского муниципального округа Пермского края (наделенные  правами юридических лиц):

    в пункте 7 слова «МКУ «Управление по гражданской защите населения» заменить на слова «МКУ «Гражданская защита Уинского муниципального округа Пермского края»;

     в пункте 8 слова «МКУ «Центр бухгалтерского учета» заменить на с лова «МКУ «Центр учета Уинского муницпального округа».

1.1.3 в разделе III «Отделы и управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края (не являющиеся юридическими лицами):

в  пункте 1. слова «Аспинское территориальное управление» заменить на слова «Аспинский территориальный отдел»;

 в пункте 2 слова «Судинское территориальное управление» заменить на слова «Судинский территориальный отдел»;

в пункте 3 слова «Чайкинское территориальное управление» заменить на слова «Чайкинский территориальный отдел»

в пункте 4 слова «Нижнесыповское территориальное управление» заменить на слова «Нижнесыповской территориальный отдел».

2. Утвердить приложение 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, указанных в решении Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 26 марта 2020 г. № 100 «Об определении мест для обнародования муниципальных правовых актов Уинского муниципального округа Пермского края» и разместить на официальном сайте Администрации Уинского муниципального округа Пермского края (www.uinsk.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу  со дня  обнародования и применяется к правоотношениям с 1 января 2022 года.
	Председатель Думы Уинского муниципального округа

М.И. Быкариз

	Глава муниципального округа-глава администрации Уинского муниципального округа

А.Н. Зелёнкин

	Приложение
к решению Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 28.10.2021 №

СТРУКТУРА  АДМИНИСТРАЦИИ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Глава муниципального округа- глава администрации Уинского муниципального округа

Управление имущественных и земельных отношений

МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и содержанию дорог»

Управление по экономике и сельскому хозяйству

Отдел архитектуры и градостроительства

Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной  работе

Заместитель главы администрации   муниципального округа

Отдел по внутренней политике

Руководитель аппарата  администрации  муниципального округа

округа

Управление культуры, спорта и молодежной политики

Управление  образования

Заместитель главы администрации   муниципального округа по социальным вопросам

Финансовое

управление

МКУ «Управление по благоустройству»

МКУ «Гражданская защита Уинского муницпального округа Пермского края края»

МКУ «Центр учета Уинского муниципального округа»

Судинский территориальный отдел

Архивный отдел

Отдел ЗАГС

Отдел делопроизводства и муниципальной службы

Юридический отдел

Нижнесыповской территориальный отдел

Чайкинский территориальный отдел

Аспинский территориальный отдел

Военно-учетный стол

Отдел по обеспечению деятельности КДН и ЗП